
 

 

REGIONE PIEMONTE BU4 25/01/2018 
 

Codice A1001B 
D.D. 27 novembre 2017, n. 208 
Rettifica determinazione n. 200 del 15/11/2017. Spesa complessiva euro 153.356,00 di cui euro 
74.701,00 sul cap. 106601/2017 - euro 78.655,00 sul cap. 134943/2017. 
 
  

Vista la determinazione n. 200 del 15/11/2017 che approvava la Configurazione Tecnico 
Economica per l’anno 2017 per quanto attiene i servizi in continuità relativi alla Formazione del 
Personale per un importo totale pari  a euro 153.356,00 in regime di esenzione IVA; 

 
considerato che alla spesa complessiva, meglio dettagliata come da tabella sottostante, si 

faceva fronte sul capitolo di spesa 106601 per un importo complessivo di euro 153.356,00 esente 
IVA; 

 
SERVIZIO A CATALOGO  IMPORTO TOTALE  
Servizi IT trasversali  

Governo € 16.332,00
Customer Service Desk € 1.630,00
Formazione € 74.701,00

Servizi IT su Servizi Applicativi  
Servizi Formativi  

  Gestione operativa applicazioni € 25.730,00
  Elaborazione, integrazione e gestione 

dati e contenuti 
€ 34.963,00

TOTALE SERVIZI IN CONTINUITA’ –
Formazione del Personale 

€ 153.356,00

 
  
ritenuto necessario rettificare la determina n. 200 del 15/11/2017 per quanto riguarda 

l’imputazione della spesa complessiva nel seguente modo: 
 

euro 74.701,00 per i servizi di Formazione di cui alla voce “Servizi IT trasversali” sul capitolo di 
spesa 106601/2017; 
 
euro 78.655,00 per i rimanenti servizi di cui alla sopracitata tabella, ovvero: Governo,  Customer 
Service Desk, Gestione operativa applicazioni ed Elaborazione, integrazione e gestione dati e 
contenuti sul capitolo di spesa 134943/2017 
 
per un importo complessivo pari a euro 153.356,00 in regime di esenzione IVA; 

 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto, in ottemperanza alle disposizioni della 

circolare esplicativa del Gabinetto della Presidenza della Giunta Regionale prot. n. 0006837del 5 
luglio 2013. 

 
LA DIRIGENTE 

 
Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. n. 165/01. 
Visti gli artt. 17 e 18 della L.R. n. 23 del 28/07/2008. 



 

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011. 
Visto  il D.Lgs. 33/2013 come modificato dal D.L.gs. 97/2016. 
Vista la D.G.R. n. 5-4886 del 20/04/2017 “Legge regionale 14 aprile 2017, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2017-2019". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2017-2019. Disposizioni di natura 
autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.".  
Visto l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016. 
Vista la D.G.R. n. 14-5068 del 22/05/2017. 
Vista la L.R. n. 6 del 2017. 
Vista la L.R. n.18/2017. 
 

DETERMINA 
 

-  di rettificare, per le considerazioni in premessa illustrate, la determinazione  n. 200 del 
15/11/2017 relativamente alla somma complessiva da impegnare, che sarà così suddivisa: 

  
 euro 74.701,00 per i servizi di Formazione di cui alla voce “Servizi IT trasversali” sul 
 capitolo di spesa  106601/2017; 
 
 Transazione elementare: 
 Conto finanz.  U. 1. 03. 02. 04. 999 

Cofog 01. 3 
Transaz. Unione Eur. 8 
Ricorrente 4 

 Perimetro sanitario 3 
 
 euro 78.655,00 per i rimanenti servizi di cui alla  tabella descritta in premessa,  ovvero: 
 Governo,  Customer Service Desk, Gestione operativa applicazioni ed  Elaborazione, 
integrazione e gestione dati e contenuti, sul capitolo di spesa  134943/2017; 
 
 Transazione elementare:  
 Missione 01; 
 Programma 0108 
 Conto finanziario: U.1.03.02.19.002 
 per un importo complessivo pari a euro 153.356,00 in regime di esenzione IVA,
 confermando in ogni altra sua parte la suddetta determinazione. 
 

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 
61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22 del 2010, nonché ai sensi dell’art.23, comma1, lettera 
b) del D.lgs. n.33/2013 sul sito della Regione Piemonte – Sezione Amministrazione Trasparente 
 

                  La Dirigente del Settore 
Dott.ssa Francesca RICCIARELLI 

 


